Утверждаю:
Заведующая
МБДОУ детского сада №150

ггТу- J T.M. Махортова1

Приказ/№«30»
2011г.

Программа развития
«Интеграция музейной педагогики в
образовательное пространство ДОУ»

муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения города Иркутска детский сад

комбинированного вида №150
на 2011-2016 гг.

Рассмотрено и одобрено
Советом педагогов
МДОУ детского сада № 150
протокол № 1 от 29.08.2011г.

Выписка
из решения городского экспертного совета по инновационной и опытно

экспериментальной работе управления образования.

от 23.12.2011 года
РЕШИЛИ:

1. Утвердить:
1.1. программу эксперимента «Сетевое взаимодействие при реализации
предпрофильной подготовки и профильного обучения МБОУ г. Иркутска
СОШ №12»;
1.2. программу развития МБОУ СОШ №30 «Школа гражданского

становления -  начальная ступень для формирования гражданского
общества и правового государства» на 2012 -  2016 гг.;

1.3. программу развития МБОУ СОШ №36 «Школа как
социокультурный центр микрорайона»;

1.4. программу развития МБОУ COIII №40 на 2012-2015 «Школа
социального партнерства»;

1.5. программу развития МБОУ ВСШ № 1 «Социально-педагогическая
реабилитация и адаптация подростков в условиях вечерней школы»;

1.6. программу развития МБОУ СОШ №66 «Формирование
метапредметных результатов освоения обучающимися
образовательной программы в условиях интеграции основного и
дополнительного образования»;

1.7. программу развития МБОУ COLLI №8 «Школа экологического
развития «Экожизнь»;

1.8. программу развития на 201 1-2016 гг. МБОУ СОШ №72 «Школа как
социокультурное пространство развития личности обучающихся»;

1.9. программу развития МБОУ лицея-интерната №1 «Лицей
поддержки одаренных, способных, талантливых обучающихся»;

1.10. программу развития МБОУ лицея №3 «Наш новый лицей -  лицей
достижения качественного современного образования личности
через реализацию инновационного потенциала информационно-
образовательной среды в контексте стратегии государственных
стандартов нового поколения»;

1.11. программу развития МБДОУ №41 «Проектный метод организации
образовательного пространства МБДОУ как условие социально-
личностного развития дошкольников»;

У 1.12. программу развития МБДОУ №150 «Интеграция музейной
педагогики в образовательное пространство ДОУ»;

1.13. программу развития МБДОУ № 168 на 2010-2015 гг.;
1.14. программу развития МБДОУ № 159.

2. 1. Устранить замечания экспертного совета до 13.01.2012 следующим
образовательным учреждениям: МБОУ СОШ №№ 26, 37, 43, 45, 68, 19,
НШДС №127, МБДОУ №№3„ 10, 35, 36,.44, 75, 76, 82, 143.

2.2. Программы развития ОУ после доработки представить 13.01.2012 в
ДО на повторную экспертизу.

3. Доработать программу развития МБДОУ «Сказка» «Развитие
познавательной сферы дошкольников в образовательной среде ДОУ» и
программу развития МБДОУ №108 «Социализация игрового
образовательного пространства ДОУ».

\ /  4. Отметить высокий уровень защиты МБОУ COI1I №№12, 30, 72, лицея
№3, МБДОУ №№41', 150^168.

Председатель экспертного совета В.А.Бужигеева